Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 103/2016

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
para que realize a limpeza de área
pública localizada nas Ruas
Guaicurus, Tabajaras e Potiguares no
Jardim São Francisco.

                      Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que os moradores do bairro Jardim São
Francisco solicitaram a estes vereadores que intermediassem junto ao Prefeito
Municipal a limpeza de área pública;

                      CONSIDERANDO que devido ao mato alto, lixo e entulhos, os
munícipes relatam a proliferação de animais, como ratos, cobras, caramujos e
escorpiões nas residências próximas a área citada, além da dificuldade de
locomoção, pois a área não possui calçadas, tendo o munícipe que se deslocar
pela rua, colocando em risco a sua saúde e a de motoristas, devido a possíveis
acidentes e atropelamentos. (Fotos Anexas)

                      Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao Prefeito
Municipal para que realize a limpeza de área pública localizada nas Ruas
Guaicurus, Tabajaras e Potiguares no Jardim São Francisco, encaminhando
cópia a Avenida Monte Castelo, 1000 – Jardim Primavera, Santa Bárbara
d’Oeste/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de março de 2.016.

Giovanni Bonfim      Antônio Carlos Ribeiro
    -vereador-          “Carlão Motorista”

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

(ANEXO)